
日 曜 主　　　食 　　　献　　　　立　　　　名　　　　　　　　　（添加物）　　　　　牛乳 ３歳以上児（午後） ３歳未満児（午前）

1 木 ごはん
冬野菜のカレーラ
イス（米粉）

ボロニアソーセージ コールスローサラダ きなこフィンガービス
大袋ぱりぱりパンプキ
ン

2 金 ごはん 根菜のごま汁 いわしのかば焼き 白菜のゆず香あえ 畑のクラッカー こんぶあられ

3 土
ハムロールパ
ン

マスカットゼリー

5 月 中華めん みそラーメン 揚げぎょうざ 彩りサラダ りんごのヨーグルト 元気ミニ小魚せん

6 火 ごはん 大根の煮物 五目厚焼きたまご
チンゲンサイとささみ
のあえもの

蒲郡みかんプチゼリー やさいかりんとう
おからスナックかぼ
ちゃ味

7 水 ごはん 麻婆豆腐 春巻き 中華風酢の物 ☆ミックスフルーツ にんじんせんべい

8 木 ごはん
えびしんじょのすまし
汁

野菜たっぷり丼 鶏肉の照り焼き 英字ビスケット チーズ

9 金 ごはん じゃがいも団子汁 カレイフライ 中濃ソース れんこんのきんぴら おせんべいしょうゆ味 野菜プチクッキー

10 土
ツナロールパ
ン

ヨーグルト

13 火 ごはん めった汁 さけのみりん焼き 五目納豆 全粒粉クラッカー みかん缶

14 水 コッペパン ミネストローネ
パンプキンハート
コロッケ

イタリアンサラダ
サブレ（ハート・プ
レーン）

元気のり巻きあられ

15 木 ごはん 生揚げの中華煮
愛知のれんこん入
りつくね

ひじきの中華サラダ ねじりん棒　カレー味 ☆ホットミルク

16 金 ごはん かす汁
ささみフライのレモン
ソースかけ 野菜のごまあえ 紫いもチップ ソフトな塩せん

17 土
ウインナー
ロールパン

プリン

19 月 ごはん けんちん汁 鶏めし アーモンドあえ
カル鉄スティックココ
ア味

ポテトとほうれん草の
おせんべい

20 火 ごはん 具だくさんみそ汁 ちくわの磯辺揚げ 五色あえ 豆乳ブラマンジェ みかん ごぼうせんしょうゆ味

21 水
レーズンロー
ル

ほたてシチュー(米粉)
ハンバーグのケチャッ
プソースかけ

ブロッコリーサラダ 豆乳クッキー パイン缶

22 木 ごはん 高野豆腐のうま煮 さばの八丁みそ煮
白菜と小松菜のの
り酢あえ

誕生日会ケーキ 元気　あまからせん

24 土
エッグバンズ
パン

マスカットゼリー

26 月 ソフトめん
ソフトめんのミート
ソースかけ

あじフリッター ビーンズサラダ 根昆布あられ
元気　カルシウム入りウェハー
スミルククリーム味

27 火 ごはん わかめスープ キムタクごはん バンバンジー いちごのヨーグルト ☆きなこマカロニ
うす焼しょうゆせんべ
い

28 水 ごはん 肉じゃが たらの銀紙焼き
白菜と切り干し大根の
おひたし ひこうきビスケット 黄桃缶

29 木 コッペパン 野菜たっぷりスープ 焼きそば ミックスフルーツゼリー ジョア（プレーン）
サクッとコーンクッ
キー

　　　　　　　　　　     令和６（202４）年　２月分予定献立おやつ表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　みよし市立保育園

✿材料の都合で献立が変更になることがあります。また、行事の都合でおやつの内容が変更になることがあります。ご了承ください。☆印は、手作りおやつです。

✿“スマイル給食”とは、食物アレルギーに配慮した、特定原材料（えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生、くるみ）を含まない献立のことです。（飲用牛乳およびアレ
ルゲンとして影響しない調味料は使用しています。）

✿保育園のおやつは、自然の素材を原料に合成着色料・保存料・化学調味料等は使用していないものを使っています。子供たちの健康を考えたからだにやさしいおやつで
す。

✿献立表は、子育て支援アプリ「CoDMON」に掲載されています。

★スマイル給食★


